Programa de Pós-Graduação em Inovação Farmacêutica
UFG/UFAM/UNIFAP/UFPA

Ministério da Educação
Programa de Pós-Graduação em Inovação Farmacêutica

da Associação em Rede de IES
UFG/UFAM/UNIFAP/UFPA

EDITAL 01/2020 PARA SELEÇÃO E MATRÍCULA NO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM

INOVAÇÃO FARMACÊUTICA DA ASSOCIAÇÃO EM REDE DE IES

UFG/UFAM/UNIFAP/UFPA

SEGUNDA RETIFICAÇÃO

 A Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Inovação Farmacêutica da Rede de

IES UFG/UFAM/UNIFAP/UFPA, torna público a retomada do Edital 01/2020 e uma retificação na

oferta de vagas e datas do Calendário 2 conforme quadros abaixo. A retomada e retificação do

Calendário 2 do edital foram aprovadas na reunião de coordenadores e vice-coordenadores no

dia .06 de Julho de 2020.

Das Vagas:

Orientador:

IES de vínculo

Número de vagas no

Calendário 2 - 2020

Edemilson Cardoso da Conceição

UFG

02

Eric de Souza Gil 01

Ricardo Neves Marreto  01

Virgínia Farias Alves  01

Antonio Manoel da Cruz Rodrigues

UFPA

01

Davi do Socorro Barros Brasil  02

José Otávio Carrera Silva Junior  03

Maria Fani Dolabela  01

Roseane Maria Ribeiro Costa  01

Wagner Luiz Ramos Barbosa  01

Cleydson Breno Rodrigues dos Santos

UNIFAP

01

Francisco Fábio Oliveira de Sousa  01

Lorane Izabel da Silva Hage Melim  01

Sheylla Susan Moreira da Silva de Almeida 01

 TOTAL  18

Programa de Pós-Graduação em Inovação Farmacêutica
UFG/UFAM/UNIFAP/UFPA

Ministério da Educação
Programa de Pós-Graduação em Inovação Farmacêutica

da Associação em Rede de IES
UFG/UFAM/UNIFAP/UFPA

Do Cronograma:

Calendário 2 – 2020 – Atividades Datas e Períodos

Período de Inscrições 03/08/2020 a 21/08/2020 –  Coordenações

Locais – Anexo 1

Resultado preliminar da Homologação das inscrições 25/08/2020 - Coordenações Locais –

Anexo 1

Prazo final para interposição de recurso contra a

homologação das inscrições

27/08/2020 - Coordenações Locais –

Anexo 1

Resultado final da homologação das inscrições 28/08/2020 - Coordenações Locais –

Anexo 1

Publicação dos componentes da Comissão de Seleção 28/08/2020 - Coordenações Locais –

Anexo 1

Prazo final para interposição de recurso contra da Comissão

de Seleção

31/08/2020 - Coordenações Locais –

Anexo 1

Resultado final da composição da Comissão de Seleção 01/09/2020 - Coordenações Locais –

Anexo 1

Avaliação pela Comissão de Seleção 02 a 07/09/2020 - Coordenações Locais –

Anexo 1

Resultado Preliminar da Avaliação 07/09/2020 - Coordenações Locais –

Anexo 1

Prazo Final para interposição de recurso contra o resultado da

Avaliação

09/09/2020 - Coordenações Locais –

Anexo 1

Resultado Final do Processo Seletivo 10/09/2020 - Coordenações Locais –

Anexo 1

Matrículas  A partir de 10/09/2020 cada IES define o

seu período de matrícula.

17 de Julho de 2020.